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HOLLOLAN KIRKON SISÄTILOJEN HOLVIEN JA SEINÄPINTOJEN KONSER-
VOINTI 

tYÖ SISÄLSI MYÖS SAARNATUOLIN, KAIKUKATOKSEN, ALTTARITAULUN 
JA -LAITTEEN, 21 HAUTAVAAKUNAN SEKÄ ULKOISEN ALTTARIKOMERON 
TYÖSTÖT. 

YLEISTÄ 

Kirkkosalin seina-ja holvipinnat olivat osin vahvasti likaan-
tuneet. Suurempia halkeamia ei esiintynyt, ainoastaan suuren 
restauroinnin v.1934-35 ajoilta nykyinen kalkkauspinta irtosi 
pohjastaan (osin kalkattu epäpuhtaalle pinnalle). Vaurioita 
esiintyijokaisessa holvissa, eniten länsiosissa. Myös länsi-
osien seinien alaosat melko pahoin rapautuneet. 

Myös sakastin osalta em.ongelmia. Kosteusvauriopintoja niu-
kalti holvi-ja seinäpinnoissa; lähinnä asehuoneen vastaisella 
seinällä ja länsipuolen alaosien seinissä. 

Asehoneen seinäpinnat noin puhtaat mutta holviston kalkkaus-
pinta irtosi paikoin isoina levykkeinä. Kaksi vanhaa kosteus-
vaurioaluetta länsi-ja pohjoisholvissa. 
Alttaritaulu ja -laite melko pahoin likaantuneet, samoin kaik-
ki hautavaakunat, myös osin runsaasti värirapaumaa. 

TOIMENPITEET 

Holvipinnat ja seinät puhdistettiin mekaanisesti. Puhdistus-
sienen merkki WHISAP, puhdistusliinan OZ. 

Kaikki helposti irtoavat pinnat poistettiin ja sidottiin 
seoksella, jossa KOTIKITTIÄ n. 80%, kalkkitahnaa n.15% ja PVA-
liimaa n.5% ynnä vettä. Vähäiset halkeamat ja kolot täytettiin 
kalkkilaastilla, värihäivytys kalkkivärein. Alaosien ns. ras-
voittuneisiin pintoihin lisättiin kalkkiväriin n.2-3% ammoniak-
kia pitävyyden varmistamiseksi. 

Asehuoneen vauriopintojen käsittelyt kuten edellä. Kuvapin-
nat puhdistettiin kuitenkin COMMAPANELLA (itsetehty vehnäjauho-
pohjainen massa).Kuvakoristeluja vahvistettiin hellävaroen 
kalkkivärein n.90%:sesti. 

Alttaritaulu ja -laite puhdistettiin tislatulla vedellä 
ja 2%:lla ammoniakilla. Alttarilaitteessa pientä väripaikkaus-
ta taiteilijaöljyvärein. 
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Saarnatuolin ja kaikukatoksen puhdistus kuten alttariosion. 
Saarnatuolin apostoliosien tukkoinen reunaväri poistettiin maa-
1 inpoistolla ja kuultomaalattiin taiteilijaöljyvärein. 

Kaikki vaakunat puhdistettiin kuten edellä, väritäytettiin 
kevyesti vesivärein. 

Eteläseinän ulkoisen alttarikomeron vanhan ja uuden rappaus-
pinnan rajat tasattiin kalkkilaastilla, koristemaalauksia vah-
vistettiin, osin lisättiin kalkkivärein. Kts dokumenttipiirrok-
set pahimmista vaurioalueista. 

Em töiden suoritusajat 13.9.0~-22.3.05 ja 15.8.05-6.10.05 . 

(~l6.i.c._ 
Tapio Hiltunen, konservaattori 
1U~ss.o.._ 1-....-<:Htos-
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